

**Protokół Nr 147/2021  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie  
z dnia 15 września 2021 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński  
Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński  
Monika Kalinowska – Członek Zarządu  
Piotr Makowski – Członek Zarządu  
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu  
Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu  
Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu**

**oraz:**

**Tomasz Szczęsny - Wicedyrektor ZS nr 2**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu,
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
3. Prośby i wnioski mieszkańców,
4. Omówienie spraw bieżących,
5. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9.20 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 146/2021 przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Postanowienie Nr **449/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie uzgodnienia projektu Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach ewidencyjnych 239/3, 291/3, 245/20, 246/8, 918/2, 918/6, 920/2, 920/3 położonych w rejonie miejscowości Skrwilno, Gmina Skrwilno.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższe postanowienie zostało przyjęte jednomyślnie.

### Ad. 3

#### Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Dyrekcja Zespołu Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na wprowadzenie podwyżek od 01.10.2021 r. o kwotę 2 zł do wszystkich pojedynczych biletów na basenie oraz podwyższenie ceny o kwotę 10 zł z 90 zł na 100 zł za godzinę wynajmu sali, jak również podwyżkę w opłacie zajęć aqua aerobiku z 15 zł do 18 zł, a także zajęć pływania z 18 zł na 20 zł. Ceny karnetów pozostałych usług pozostaną bez zmian.

Zdaniem Wicestarosty Pana Piotra Czarneckiego Zarząd Powiatu powinien wyrazić zgodę na proponowane podwyżki, gdyż wszystko drożeje.

Pani Monika Kalinowska zapytała: jak kształtują się ceny w Sierpcu?

Pani Skarbnik poinformowała, że na początku roku nie były podnoszone ceny, a jedynie skrócona nauka pływania o 15 minut.

Pani Monika Kalinowska zaproponowała, aby zwiększyć cenę do 20 zł i zastosować upust przy korzystaniu z większej ilości godzin. Pani Monika Kalinowska uważa, że jeżeli ktoś jest zadowolony i już zdecydował, że na dane zajęcia np. zumby będzie uczęszczał, to i tak w zaproponowanej cenie on również zdecyduje się kontynuować te zajęcia.

Starosta poprosił Wicedyrektora ZS nr 2 - Pana Tomasza Szczęsnego o przedstawienie proponowanych zmian i skutków finansowych.

Pan Tomasz Szczęsny powiedział, że niestety czasy są trudne i RCS funkcjonował około 6 miesięcy nawet nie w pełnym wymiarze. Proponowana podwyżka wygenerowałaby większe przychody o około 10 tys zł miesięcznie.

Zdaniem Wicestarosty Pana Piotra Czarneckiego te osoby, które mają wykupione karnety i chodzą na dane zajęcia to na pewno będą dalej z nich korzystać.

Pan Tomasz Szczęsny powiedział, że przygotowane podwyżki są poprzedzone dogłębną analizą. Przy aqua aerobiku nie są proponowane karnety, gdyż zainteresowanie i obłożenie tych zajęć jest bardzo duże. Trudno też znaleźć kompromis przy tej ilości planowanych nauk pływania. Indywidualny klient narzeka, że jak jest aqua aerobik to nie może włączyć atrakcji na basenie, np. rwącej rzeki.

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał: czy podwyższając cenę dla szkółek to również pozostali też będą mieli cenę podniesioną tj. Sejwal itp.

Pan Tomasz Szczęsny odpowiedział, że Sejwal ma stałą opłatę miesięczną w wysokości 500 zł brutto za korzystanie, czyli 410 zł netto.

Wicestarosta Piotr Czarnecki uważa, że jeżeli podwyżki mają dotyczyć wszystkich uczestników, którzy korzystają z basenu i RCS-u, to dla czego przypadku Sejwal-u ma pozostać na tym samym poziomie. Wicestarosta zapytał: ile osób jest w Sejwal-u?

Pan Tomasz Szczęsny odpowiedział, że 24 osoby + nabór, więc trzeba liczyć około 40 osób. Sejwal korzysta z basenu codziennie w godzinach od 15.20 do 19.30.

Wicestarosta Piotr Czarnecki stwierdził, iż licząc 30 osób w Sejwal-u to uczestnika z Sejwal-a kosztuje w granicach 10-20 zł miesięcznie korzystanie z basenu dzień dnia, a jednorazowe wejście dziecka na basen i 45 minutowa nauka kosztuje 20 zł. Zdaniem Pana Wicestarosty Piotra Czarneckiego podnosząc ceny na basenie też trzeba wziąć pod uwagę Sejwal, gdyż w obecnej sytuacji finansowej powiatu ma to znaczenie.

Starosta powiedział, że dotyczy to wszystkich Klubów i trzeba to przedyskutować wspólnie z Miastem i Komisją Basenową. Powinno odbyć się w najbliższym czasie spotkanie w celu wypracowania wspólnych rozwiązań.

Wicestarosta Piotr Czarnecki zaproponował, że zajmie się jak najszybciej zwołaniem takiego posiedzenia.

Pan Tomasz Szczęsny poinformował, że wszystkie Stowarzyszenia Miejsko - Powiatowe w godzinach od 16.00 do 18.00 korzystają za darmo z hali sportowej i jest to praktykowane od 10 lat jak RCS powstał. Pan Nowak z Urzędu Miasta przysłał zestawienie jakie Stowarzyszenie będzie korzystało jakiego dnia i godziny są ustalane.

Wicestarosta Piotr Czarnecki nie podnosiłby tego tematu, gdyby nie było trudnej sytuacji szpitala oraz niesamowitych wzrostów cen energii i gazu. Zdaniem Wicestarosty po 10-cio letnim okresie promocji nikt nie powinien mieć uwag, że trzeba płacić za korzystanie z obiektu. Wicestarosta uważa, że każdy solidarnie powinien partycypować w kosztach, bo niestety pieniędzy brakuje.

Pan Piotr Makowski zaproponował, aby wprowadzając podwyżkę to jeszcze o 1 zł więcej, tj. zamiast o 2 zł, to o 3 zł i wtedy bilet normalny byłby w cenie 17 zł.

Zdaniem Pana Tomasza Szczęsnego obiekt RCS w Rypinie nie powinien być porównywany do Sierpca, gdyż obiekt RCS w Rypinie jest lepiej wyposażony i warunki też są lepsze. Ceny są porównywalne, a obiekt bardziej atrakcyjny w Rypinie. Na dzień dzisiejszy Wicedyrektor ZS nr 2 nie jest za wprowadzeniem zbyt drastycznych podwyżek.

Pan Piotr Makowski uważa, że jeżeli ceny wzrastają i cena za energię znów w styczniu wzrośnie to trzeba będzie znów wprowadzać podwyżki, więc zdaniem Pana Piotra Makowskiego teraz jest dobry czas na ustalenie tych podwyżek. Pan Piotr Makowski zaproponował, aby podwyżki nie dotyczyły osób niepełnosprawnych, które korzystają z obiektu RCS.

Starosta uważa, że nie można drastycznie podnieść cen. Starosta poprosił Wicedyrektora ZS nr 2 o przygotowanie szczegółowego zestawienia z analizą skutków finansowych.

Zarząd Powiatu podejmie decyzję na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

2. Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu poinformowała, że Pan Zbigniew Ardanowski reprezentujący Klub OLDBOY wnioskuje o dodatkowe nagrody na loterię. Puchary zostały zakupione na podstawie faktury w marcu 2020 roku. Z uwagi na obostrzenia turniej się nie odbył i są do wykorzystania w 2021 roku. Wsparcie powiatu w tym roku jest tylko i wyłącznie w formie cateringu.

Zarząd Powiatu w Rypinie z uwagi na trudną sytuację finansową nie wyraża zgody na finansowanie dodatkowych nagród.

#### **Ad. 4**

Starosta poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Społecznej rady SP ZOZ i jest problem w szpitalu związany ze złożonymi wypowiedzeniami ratowników medycznych. Oczekiwania płacowe ratowników są bardzo duże i niestety nie ma zrozumienia w jak trudnej sytuacji finansowej jest rypiński szpital.

**Ad. 5**

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 10.25 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 15 września 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Anna Zaborowska



Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

